ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

г.Туапсе

Об организации и проведении Всероссийской акции <<Ночь кино>
на территории муниципального образования

Туапсинский район в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
Jф 131-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуrrравпения в
Российской Федерации)>, письмом министерства кулътуры Краснодарского края
от 19 июня 2019 года JE 49-01-04-3157l|9, (О проведении Всероссийской акции
<Ночь кино ,201_9>>, в рамках реализации муЕиципальной программы кРазвитие
культуры в Туапсинском районе>>, утвержденной постановлением
администрации муниципаJIъного образования Туапсинский раион
от 09 ноября 2015 года Jф 2557 кОб утверждении муниципальной программы
<<Развитие культуры в Туапсинском районе>>, в цеJuIх актуапизации
патриотического и эстетического воспитания жителей Туапсинского района
средствами кино п о ст ан о в ля ю:

1. Организоватъ и провести в ночь с 24 на 25 авryста 201-9 года
с 19:00 до 24:00 часов Всероссийскую акцию <<Ночь кино)) на территории
муниципапьного образования Туапсинский район (дапее - Акция).

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке проведения

Акции (приложение Nэ 1);

2) план организационно-технической подготовки проведения Акции
(приложение Jt 2);

3) сllисок площадок Акции (приложение j\b 3).

3. Отделу кулътуры администрации муницип€Lлъного образования
Туапсинский район (,Щанилова):

проведение
организационно-творческом уровне;

2) оказать содействие муниципаJIьным

Федералъной противопожарной слryжбы по Краснодарскому

уlrравпения I\ДIС России по Краснодарскому краю

1)

2

осуществитъ подготовку и Акции на высоком

rIреждениrIм отраспи

произведений (филъмов)

СМИ администрации
(Россиева) обеспечитъ

краю) главного
(,Щовгаль) и

муниципаJIьному казенному учреждению кСпасательная олужба Туапсинского
района>> (Истомин) обеспечитъ пожарную безопасность во время проведения
Акции, в слr{ае необходимости оказать содействие к скорейшему вызову и
прибытию пожарного расчета к местам проведения Акции;

4) станции ГБУЗ <Станции скорой медицинской помощи) Министерства
здравоохранения Краснодарского края (Гараев) оказать содействие к
скорейшему вызову и прибытию бригады скорой медицинской помощи к
местам проведения Акции.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы админиатрации муниципаJIьного образования Туапсинский
район А.Р. Ачмизова.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
.

--

--
,,t',

/' "^ .,'.
., .,

,/..','

Глава ;,;
lj

муниципаJIьного обфаЗо вания
туапсинский райоr r''

r...,,

кКультура> Туапсинского района (далее - учрехtДения кулътуры Туапсинского

района) в подготовке Акции в части организации показов российскrтх фильмов
на IIлощадях и открытых площадках городских и сельских поселений
муниципаJIъного образования Туапсинский район;

3) организовать работу по заключению сублицензионных соглашений
(договоров) на право использования аудиовизуаJIьных

для публичной некоммерческой демонстрации.
4. Управлению по взаимодействию со

муниципшIьного образования Туапсинский район
освещение Акции в средствах массовой информации.

5. Рекомендовать:
1) главам городских и сеlrъских поселений ТуапсинскоГо раЙона:
обеспечить проведение Акции в подведомственньIх rrреждениях

культуры;
осуществить подготовку и проведение Акции в подведомственных

учреждениrIх культуры на высоком организационно-творческом уровне с

обеспечением мер пожарной и антитеррористической безопасности и охраны
общественного шорядка;

2) Отделу МВД России по Туапсинскому району (Шевченко)
обесгrечить охрану общественного порядка и безопасностъ во время проведения
Акции;

3) федералъному государственному казенному учреждению кб отряд

А.В. Русин

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципutльного образо вания
Туапоинский район

Всероссийской акции <<Ночь кино>> на территории
муниципального образования

Туапсинский район в 2019 году

заместитель главы администраliииАчмизов
Анатолий Русланович

Ленисова
Наталья Владимирова

Асланян
Наира Юръевна

Безуглая
наталья Васильевна

учреждения
I_{ентральный
согласованию);

кулътуры <<Тенгинский

Дом Культурьu (rrо

начаJIьник МуницигlщIьного казенного

учреждения культуры <<Небугская

централизованная клубная системa>) (rrо
согласованию);

от #.#"dp/? Ng /Уй-

состАв
организационного комитета по подготовке проведения

мунициrтаJIьного образования Туапсинский
район, председателъ организационного
комитета;

начаIIьник отдела культуры администрации
муниципаJiьного образования Туапсинский
район, заместитель председатеJUI
организационного комитета;

главный специщIист отела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район, секретарь
организационного комитета.

Члены организационного комитета:

начаJIьник МуниципаJIьного казенного

Вакуленко
Ольга Петровна

Гладкий
Андрей Александрович

.Щовгаль
Виктор Борисович

Истомин
Владимир Валентинович

Лучкин
Владимир Александрович

Миронова
Сирануш Хачиковна

Пащенко
татьяна Николаевна

романюгина

2

начаJIьник Муниципаlrьного казенного
учреждения культуры <<ТТТепсинскм
центрапизованная клубная система> (по
согласованию);

главный врач ГБУЗ кСтанции скорой
медицинской помощю) Министерства
здравоохранения Краснодарского IФая

директор МуниципrtJIьного автономного
учреждениrI кулътуры Туапсинского
городского поселения кЩентр кино и досуга
<Россия>> (по согласованию);

начаJIъник Государственного к;венного
учреждения (6 отряд Федеральной
противопожарной службы
Краснодарскому краю);

начаJIьник муниципаJIьного
у{реждения <<Спасательная
Туапсинского района>>;

по

казенного
служба

начzllrьник Муницип€шьного казенного
r{реждения <Кулътура Новомихайловского
городского поселения
района> (по согласованию);

Туапсинского

начаJIьник Муниципаllьного кuвенного
гIреждения культуры <<Шаумянская
центраJIизованная клубная система) (по
согласованию);

начапьник

}п{реждениrI

Лариса Николаевна

Россиева
Елена Юръевна

Муницип€LlIьного казенного
культуры <.Щжубгский

кулътурно-досуговый
согласованию);

комплекс) (по

начаJIьник МуниципаJIьного кulзенного
учреждениrI культуры <<Вельяминовское)
(по согласованию);

начыIьник отдела по взаимодействию со
СМИ администр ации муниципаJIьного
образования Туапсинский район;

aJ

начЕUIьник

учреждения

Сергеенко
Лариса Константиновна

Сычева
Татьяна Владимировна

Швалева
оксана Евгенъевна

Шевченко
Виталий АнатольевиII

Начальник отдела культуры
администр адии IvtуниципаJIьно го
образования, Туапсинский район

МуниципаJIьного к€Lзенного

централизоtsанная
согласованию);

<<Георгиевская
клубная системa>) (rо

нач€Lirьник Муницип€Lпьного казенного
уIреждения культуры
централизованная клубная

<Октябръская
система> (rrо

согласованию);

начаJIьник отдела культуры администрации
Туапсинского городского поселениrI
Туапсинского района (по согласованию);

начальник Отдела МВД России по
Туапсинскому району (по согласованшо).

Ю.А..Щанилова

\

прило}IGниЕ Ns 2 \
утвЕржшн \

rrостановлением администрации \муниципапьног0 образ ования

от
раион
N9. //д-

плАн
организационно-технической подготовки проведения

Всероссийской акции <<Ночь кино>) на территории
муницишального образования Туапсинский район в 2019 году

Туапсинский

Nь

п\п
Наименование мероприятия Срок

исполнения
отвотственный

1 2 J 4
1 Проведение заседаний организационного

комитета
весь период А.Р. Ачмизов

(заместитель главы
адчIинистрации МО
Туапсинский район);

Ю.А.,Щанилова
(начальник отдела

купътурьт);
Н.В. .Щенисова

(глазньтй специалист
отдела культуры)
(по согласованию)

2 Организачия рекламной кампании Акции весь период Е.Ю. Россиева
(начапьник отдепа по
взаимодействию со

СМИ);
Ю.А.,Щанилова;
Н.В. !онисова;

(по согласованию);
руководители органов
культл)ы городских и
сельских поселений и

муниципаJIьньтх

учреждений отрасли
кКультура>

муниципального
образования

Туапсинский район
(по согласованию)

J Организачия информационного
освещения мероприятий Акции в
средствах масоовой информачии

весь период Е.Ю. Россиева

1 2 з 4
4 Заключение сублицензионньгх

соглашений (логоворов) на право
использования аудиовизуальных
произведений (фильмов) для публичной
некоммерческой демонстрации

до 20 августа
2019 года

Ю.А. .Щанилова;
Н.В. ]енисова

(по согласованию)

5 Обеспечение шожарной безопасности
период проведеЕия Акции

24 августа
2019 года

В.Б. ,Щовгаль
(нача-rrьник ГКУ <6

отряд (Dедеральной

противопожарной
сrrужбы по

Краснодарскому
краю>);

В.В. Истомин
(началъник МКУ

<спасательная
служба Туапсинского

района>)
(по соглаоованию)

6 Обеспечение скорейшего прибытия
бригад скорой медицинской помощи к
местам проведения Акции

24 августа
2019 года

Э.Р. Гараев (главный
врач ГБУЗ кСтанции
скорой медицинской

помощи> МО
Туапсинский район

Министерства
здравоохранения

Краснодарского края)
(по согласованию)

7 Обеспечоние работы сценических
площадок (звуковое, световое и
видеооборулование), организация работы
звуко-, свето- и видеооператора

24 авryста
2019 года

руководители органов
культуры городских и
сольских поселений и

муниципальньIх

уIреждений отрасли
кКультура>

муЕиципаJIъного
образоваяия

Туапсинский район
(по согласованию)

8 Организация и проведение Акции 24 aBrycTa
2019 года

главы городских и
сельских поселения

Туапсинского района
(по согласованию);

руководители органов
культуры городских и
сельских поселений и

муниципальЕъIх

учреждений отрасли
<<Культура>

муниципаlIьного
образования

Туапсинский район
(по согласованию)

_)

1 z J 4

9 Приглашение СМИ 24 августа
2019 года

Е.Ю. Россиева;
Ю.А.. Данилова

10 Обеспечение охраны общественного
порядка и безопасности во время
проведения Акции

24 августа
2019 года

В.А.IТТевченко
начальник Отдела
МВД России по
Туапсинскому

райоку)
(по согласованию)

Началъник отдела кулътуры
администр ации муницип агIьного
образования Туапсинский район Ю.А.,Щанилова

i,
I

ЦРИЛОЖЕНИЕ ЛS 3

УТВЕРЖДЕН
гIостановлением адмиЕистрации
муниципzLльного образования

Туапсинский район
отйg{й/з Ns /д-

площадок проведеЕия
акции <<Ночь кино>>

список
мероприятий в
24 авryста 2019

рамках Всероссийской
года на территории

муниципальцого образования Туапсинский район

Nq

п\п
Наименование площадки Адрес нахождония

площадки
ответственный

(директора
соответствующих
МАУк, МКУ и

мкук

1 2 J 4
Туапсинское городское поселение Туапсинского района

Мlтrиципалъное автономноо
у{реждение культуры Туапсинского
городского поселения KL{eHTp кино и
досуга кРоссия>

г. Туапсе,
ул. К.Маркса, 17

о.Е. Швалева
(по согласованиЁ)

8(86167)28935

Георгиев ско е сельсltое по селение Туапсинского района
2 Щентральный Щом культуры

с, Георгиевское Муниципального
казонного )пФеждония кГеоргиевская
центраJIизованнаII клубная системa>)

с. Георгиевское, ул.
Ленина,6

Л.К. Сергеенко
(по согласованию)

8(8616,7)64з26

, Джубгское городск9е поселение Туапсинского района
a
J I_{ентральный Щомом Культуры

п. .Щжубга Муниципалъного казенного
учрождения культуры к.щжубгский
культурно-досуговый комплекс>

пгт. Щжубга,
ул. Советская 3З

Т.Н. ПаттIенко
(по согласованию)

8(86167)94298

Тенгинское сельское поселоние Туапсинского района
4 Площадка перед МIуниципа_гlьным

казенным учреждением культуры
кТенгинский Щентра_lrьньтй Щом
Культуры>

с. Тенгинка,
ул. Шаумяна, 55

н.Ю. Асланян
(по соглаоованию)

8(861 67)95з9з

Новомихайловское городское поселение Туапсинского раtона
5 Площадка поред I_{eHTpoM Культуры и

Щосуга кЮность> п. Новомихайловский
Мунlтципаirьного казенного уIреждония
кКультура Новомихайловского
городского поселения Туапсинского
района>

пгт.
Новомихайловский,

ул. Юности, 12

В.А. Луlкин
(по согласованию)

8(86167)92400

1 2 _1 4
6 Парк перед L{ентральньтм Щомом

Культуры с. Небуг Муниципа_шьного
казенного rIреждония культуры
кНебугская центрапизованная клубная
системa))

с. Небуг,
пер. Фонтанмъй,2

Н.В. Безуглая
(по согласованию)

8(861 67)98404

шепсинское сельское поселен tе Тчапсинского оайона
,7 Площадка перед I]ентральным .Щомом

Культуры с. Шепси Муниципального
казенного )п{реждения культуры
кШеtrсинскаrI централизованная
клубная система))

с. ТТТепси,

ул. Сочинская,2
О.П. ВакулеЕко

(по согласованию)
8(861 67)63615

8 Площадка перод Сельским,Щомом
Культуры с.,Щедеркой МуниципаJIьного
казенного учрождения культуры
<<I Т Т 9цgинская централизованная
клубная системa>)

с..Щедеркой,

ул. Клубная,2
О.П. Вакуленко

(по согласовалrию)
8(861 67)6з615

вельяминовскоо сельское посел€ lние Туапсинского рйона
9 Ifентральньтм,Щомом Культуры

с. I_{ыпка Муниципального казенного

учреждения культуры
<<Вельяминовское))

с. I_{ьшка

ул. Щентра_тrьная,
2-Б

Л.Н. Романюги.fiа
(по согласованию)

8(861 67)65401

шаумянское сельское поселен ие Туапсинского райоfiа
10 Площадка перод Щентра_пьным домом

культуры с. Шаумян Муниципалъного
казенного )л{реждения культуры
кШаумянскаjI ценц)аJIизованна;I
клчбная системa>)

с. Шаумян,
ул. Шаумяна,58

С.Х. Миронова
(по согласованию)

8(861 67)96647

октябпьское сельское поселеЕ ие Тчапсинского оайо ЕIа

11 Площадка перед I_{ентршrьным домом
культуры п. Октябрьский
Муниципального казенного r{реждения
культуры кОктябрьская
централизованнаlI клубная системa>)

п. Октябрьский, ул
Клубная,2

Т.В. Сьтчева
(по согласованию)

8(8616,7)96205

Начальник отдела кулътуры
администрации муниципаJIьного
образования Туапсинский район Ю.А. Щанилова